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Punkt 1: Ansøgninger til Centerbypuljen 2019
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Resumé
Kolding Kommune har modtaget 13 projektansøgninger på i alt 924.000 kr. fra alle tre centerbyer.
 
På mødet i Centerbygruppen den 28. januar 2019 blev alle indsendte projekter diskuteret, vurderet og prioriteret. Det var
nødvendigt at vurdere projekterne nærmere, da der var behov for at reducere med ca. 350.000 kr. i det samlede beløb.
 
Alle ansøgninger er vedhæftet sagen som bilag og ligeledes er forslag til fordeling af årets Centerbypulje også vedhæftet

som bilag.
 
 
 
 
På KKC-mødet den 5. marts 2019 vil repræsentanter fra hver centerby gennemgå deres ansøgninger.
 
I forbindelse med realisering af projekterne, vil forvaltningen arbejde med hvorledes projekterne kan understøtte FN´s
Verdensmål og Cirkulær Økonomi

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Centerbysamarbejde (KKC) og Lokaldemokratiudvalget

Forslag



By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Centerbygruppens forslag til fordeling af Centerbypuljen 2019 godkendes,
 
at Vamdrup Byforums forslag til forhåndsdisponering af Centerbypuljen 2020 godkendes.

Beslutning Kolding Kommunes Centerbysamarbejde - KKC den 05-03-2019
Godkendt.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 06-03-2019
Godkendt.

Sagsfremstilling
Vamdrup
Belysning i jernbanetunnel Østergade
 
Som det fremgår af ansøgningen er det et stort ønske at få etableret en kunstnerisk belysning i tunnelen, dels for at skabe
en oplevelse og dels for at højne trafiksikkerheden og at skabe tydeligere visuel sammenhæng mellem Kinotorvet og
bymidten.
 
Vamdrup Byforum ansøger om 125.800 kr. til opsætning af projektører, som beskrevet i vedhæftede ansøgning.
 
Forvaltningens bemærkninger
Det oplyses, at Vamdrup Byforum igennem nogle år har arbejdet konkret om at få kunst og lys i tunnelen.
 
Der har været nedsat en mindre arbejdsgruppe omkring projektet. Forvaltningens trafikafdeling har ingen bemærkninger,
da det ikke vil medføre ulemper for afvikling af trafikken. Banedanmark er ligeledes positivt indstillet.
 
På mødet den 28. januar 2019 blev der skåret i nogle ansøgningers beløb, da alle beløb ikke kunne imødekommes.
Ansøgningen om belysning i tunnelen blev foreslået reduceret til 61.000 kr.
 
I henhold til Centerbypuljens formålsbestemmelser, som blev vedtaget på LDU´s møde i december 2018 er der mulighed
for at ansøge og få tilsagn om midler fra Centerbypuljen til det efterfølgende år (under forudsætning af budgettets
politiske godkendelse) for at skabe tid til at fundraise egenfinansiering. Dog maksimalt 25% af den årlige pulje.
 
Da belysningsprojektet er et stort ønske fra hele lokalområdet vil man ikke gå på kompromis med kvaliteten og Vamdrup
Byforum ønsker at fastholde det beskrevne projekt og udgift.  Derfor foreslår Vamdrup Byforum, at der afsættes 64.000
kr. på næste års budget i Centerbypuljen 2020.
 
Vamdrup Byforum skønner at der fremover afsættes et beløb på 5.000 kr. til årlig afledt drift.
 
Befæstelse af stien omkring Kongeåen
Udsættes.
 
Det grønne strøg fra tunnel til Kongeå - etape 2
Vamdrup Byforum har fremsendt ønske om at fortsætte udviklingen af projektet – det rekreative strøg fra tunnel til
Kongeå- som beskrevet i helhedsplanen fra 2016.
På Lokaldemokratiudvalgets møde for et år siden i Vamdrup blev ideerne og tankerne bag helhedsplanen beskrevet.
 
Med færdiggørelsen af Kinotorvet og Kolding Kommunes opkøb af ejendommen Kinovej 2 er der åbnet mulighed for
yderligere planlægning og sammenhæng af området.
 
Forvaltningens bemærkninger
Det vil være hensigtsmæssigt at fortsætte den positive udvikling af området ved at få udarbejdet et mere detaljeret projekt
og derved arbejde konkret videre med helhedsplanens overordnede visioner
 



 
 
Grøn stiplet areal er offentligt ejet, rødt stiplet er etape 1 og etape 2 i projektet, det rekreative strøg- fra tunnel til Kongeå.
 
F.eks. har Vamdrup Byforum foreslået, at etape 2 kan indbefatte muligheden for at lave underføring for cyklister og
fodgængere under jernbanen fra Kinovej/Parcelvej mod Søndergade.
 
Arena Syd
Som nævnt i Status for Centerbypuljen 2018 er der et ønske om at få afsluttet
arbejdet med helhedsplanen for Arena Syd. Vamdrup Byforum anmoder derfor om
35.000 kr. til færdiggørelse. I 2017 blev der bevilliget 40.000 kr. til arbejdet med en helhedsplan. Ønsket fra Arena Syd
var at få forskønnet området, forenklet driftsindsatsen og få etableret nye funktioner. Ligeledes var det et stort ønske at få
forbedret de rekreative muligheder og få området til at fremstå som en smuk enhed.
 

 
Forklaringen på det noget lange forløb er, at planlægningsområdet er blevet udvidet ad flere omgange, sidst med de
nederste engarealer, som Vamdrup Byforum ønsker inddraget for at sikre en bedre sammenhæng med bymidten. I området
er der et ønske om at få placeret flere åsteder.
 
På engarealet omkring Vamdrup Å har BlueKolding netop klimasikret området med etablering af et teknisk anlæg, som er
delvist nedgravet.
 



Det oplyses, at fritidsafdelingen og Arena Syd har været medfinansierende til udarbejdelsen af helhedsplanen.
 
Plantninger i Margrethelund
Efter helhedsplanen for det grønne strøg i Vamdrup blev vedtaget i 2016 er der indledt et styrket samarbejde mellem
Vamdrup Byforum og Vej og Park omkring fornyelser og udtyndinger af det gamle lystanlæg fra 1880’erne.
 
Til dette videre arbejde søges der om 20.000 kr. til indkøb og plantning af rhododendron–buske.
 
I den forbindelse er der ingen afledte driftsudgifter for Centerbypuljen.
 

 
 
Borgerinddragelse og formidling
Gennem årene har Vamdrup Byforum tradition for at afsætte midler til dialog
og annoncering omkring deltagelse i årets julemesse. Som beskrevet i ansøgningen er det et vigtigt emne at signalere
åbenhed og aktivitet. På fællesmødet den 28.januar 2019 blev der enighed om at beløbet på 9.000 kr. bør finansieres af
den afsatte fællespulje. Fællespuljens formål er bl.a. at støtte lignende initiativer.
 
Christiansfeld
 
Legeplads i Christiansfelds bymidte, Søsterhusets Have
Der anmodes fra Forum Christiansfeld om at afsætte 47.000 kr. til færdiggørelse af skitseprojektet for legepladsen i
Søsterhusets Have.
 
Anlægsarbejdet kan påbegyndes i 2019, da der er afsat midler til den 1. etape, idet
Teknik- og Klimaudvalget har bevilliget 630.000 kr.
 
Forvaltningen oplyser, at legepladsen indgår i strategiplanen for legepladser i Kolding Kommune. Der er således ingen
afledte driftsudgifter for Centerbypuljen.
 
Legepladsen ved Steenbjerg
 



 
Grundejerforeningen Steenbjerg oplyser, at de opsatte legeredskaber
bruges flittigt af områdets børn og har tilført stor værdi for området.
For at øge værdien yderligere og skabe et trygt miljø fremsender grundejerforeningen Steenbjerg en ansøgning på 81.000
kr. til etablering af en lægivende beplantning med træer og buske og en opholdsplads til borde og bænke.
 
På fællesmødet var der enighed om at foreslå et beløb på 50.000 kr. til at
etablere den ønskede beplantning. Da grundejerforeningen vil varetage vedligeholdelsen af området er der ingen afledte
driftsudgifter for Centerbypuljen.
 
Belysning af alleen til Gudsager
 

Alleen til Gudsager - med gult er markeret placering af lamper og på
den offentlige tilgængelige tværgående sti.



 
Forum Christiansfeld fremsender en ansøgning om et tilskud på 138.000 kr. incl. moms til opsætning af 10 nye lamper
langs alleen til Gudsager og langs den offentlige sti.
I forbindelse med renoveringen og fornyelse af området er der et stort ønske om at forny belysningen. På fællesmødet
blev der foreslået at bevillige 110.000 kr.
Forvaltningen oplyser, at alleen er ejet af Brødremenigheden, men er offentlig tilgængelig ligesom stien er offentlig
tilgængelig.
 

 
Eksempel på lamper, der ønskes opsat.
 
Lunderskov
 
 
Multicenter i det gamle rådhus
 

 
Lunderskov Lokalråd har fremsendt en ansøgning på 171.000 kr. til inventar og service, som er nødvendig for at
køkkenfaciliteterne kan fungere. Listen over de nødvendige indkøb er vedlagt ansøgningen som bilag.
 
Lunderskov Lokalråd påpeger, at der er et stort ønske i Lunderskov om at få etableret et fælles lokale til afvikling af
sammenkomster og møder. Der har været arbejdet med Multicentret i nogle år og derfor er det et vigtigt signal at kunne
meddele, at der er sat gang i at indrette lokale og køkken til fælles brug.
 
På det kommende møde i KKC vil Lokalrådet orientere nærmere om status på Multicentret.
 



På fællesmødet den 28. januar 2019 blev det drøftet, hvorvidt ansøgningen til Multicentret
skal finansieres af Centerbypuljen eller om den kan finansieres af Borgerplanmidlerne.
Som et kompromis blev det foreslået at søge om 72.000 kr. af Centerbypuljen i år og der kan arbejdes målrettet om
frigivelse af Borgerplanmidler til det videre arbejde og indkøb.
 
Informationsmateriale og konsulenthonorar
Lunderskov Lokalråd har fremsendt ansøgning på i alt 20.000 kr. til dels at få udarbejdet informationsmateriale om
Multicentret og dels at købe konsulenthjælp til diverse kontrakter og rådgivning.
 
Der blev vurderet, at beløbet burde forhøjes til et mere sandsynligt beløb. Derfor ansøges der om i alt 30.000 kr.
 
Forskønnelsesplan for området ved Kongsbjergskolen etape 2
Forvaltningen oplyser at arbejdet med at højne trafiksikkerheden for skolens elever er gennemført.
I skolens sommerferie blev arbejdet udført med rydning af beplantning og støttemure og terrænet reguleret. Der blev
anlagt bredere stier med ny belægning og der blev tydeligt markeret at den nordsyd gående sti er hovedstien.
 

Sikkerheden er forbedret ved Forbedrede oversigtsforhold
og bredere stier med ny belægning.
 
Færdiggørelse af belysning ved Kongsbjergskolen
I forbindelse med anlægsarbejdet blev det vurderet, at der burde opsættes to ekstra lysmaster for at højne sikkerheden.
Lunderskov Lokalråd fremsender en ansøgning på 50.000 kr. til opsætning af ekstra belysning.
Ansøgningen blev positivt modtaget og der forslås at der afsættes de ønskede midler.

Bilag
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